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Wg rozdzielnika 
 

 
W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: UK.7240.182.2022 
 

Dotyczy: pismo w sprawie obsługi komunikacyjnej Centrum 
Przesiadkowego w Gliwicach 

Szanowni Państwo, 

Pragnę poinformować, że dnia 3 grudnia 2022r. zostanie 

uruchomione w Gliwicach Centrum Przesiadkowe. W związku 

z powyższym Zarząd Transportu Metropolitalnego opracował „Projekt 

obsługi komunikacyjnej nowego Centrum Przesiadkowego”, z uwagi 

na jego rozległy zakres był on wielokrotnie analizowany i poddawany 

ocenie przez Miasto. Ostania wersja tego dokumentu trafiła do Urzędu 

z końcem października br. i zakłada wiele zmian w obecnym układzie 

linii autobusowych. Na chwilę obecną jest to najbardziej optymalna 

wersja zmian gotowych do przyjęcia na końcowym etapie prac w jakim 

się obecnie znajdujemy.  

Opracowanie przygotowane przez ZTM uwzględnia założenia 

zapisane w genezie powstania tej inwestycji, która zakładała 

ograniczenie do niezbędnego minimum realizacji obecnie 

obowiązującego charakteru połączeń długich dystansów na rzecz 

znacznie efektywniejszego promienistego modelu połączeń, zgodnego 

z oczekiwaniami mieszkańców miasta, którego wiodącą rolę pełnić 

będzie Gliwickie Centrum Przesiadkowe. 

Z uwagi na krótki czas jaki dzieli nas od daty przekazania  

do użytkowania ww. obiektu skrócona została procedura konsultacyjna 

w wyniku czego nie przekazano Radom Dzielnicy i Radnym Miasta 

przedmiotowego dokumentu do akceptacji. Pragniemy zaznaczyć, 

że z uwagi na wyjątkowość sytuacji przyjęte zmiany mają charakter 

pilotażowy, zakładamy, że potrwa on do końca I kwartału 2023r. W tym 

czasie prosimy o włączenie się przez zainteresowane organy naszego 



 

Miasta w proces monitorowania przyjętych rozwiązań i ocenę 

ich efektywności.  

W załączeniu przesyłamy zaktualizowaną propozycję obsługi 

Centrum Przesiadkowego opracowaną przez Zarząd Transportu 

Metropolitalnego. 

 

Z poważaniem 

Mariusz Śpiewok 

Zastępca Prezydenta Miasta 

/podpisano podpisem 

kwalifikowanym/ 

 
 
 
 


